
Vergleich des Taxitarifs des Rhein-Sieg-Kreises mit dem benachbarter Kreise und der Stadt Bonn 

 
Verordnung 
1. vom . . .   
2.    in Kraft getreten  am 

. . . 

Grundgebühr 
1. Tagtarif werktags 
2. Nachtarif werktags 

sowie sonn- und 
feiertags  

Wegstreckenentgelt 
1. Tagtarif werktags 
2. Nachtarif werktags 

sowie sonn- und 
feiertags 

Wartezeitenentgelt Kosten bei Nichtantritt einer 
Fahrt  
1. innerhalb einer Gemeinde 
2. außerhalb einer Gemein-

de, aber innerhalb des 
Pflichtfahrgebietes 

 

Anfahrtkosten 
1. innerhalb einer Gemeinde 
2. außerhalb einer Gemein-

de, aber innerhalb des 
Pflichtfahrgebietes 

 

Sonstige regelmäßige Gebühr 
für Personenbeförderungen 

Rhein-Sieg-Kreis  
1.  15.12.2011 
2.  01.02.2012 

1.  2,80 € 
2.  2,80 € 

1.  1,60 € je km 
2.  1,70 € je km 

 

  bis 10 Minuten 
 26,00- € / h 

..ab der 11. Minute 
.30,00 € / h 

 

1. und 2. 

tatsächlich gefahrene 
Anfahrt-Kilometer wie 
Wegstreckenentgelt 

1.  keine 
2.  keine 

− 5,50 € Großraumzuschlag bei 
der Beförderung ab 5. Person 

− ab 3. Gepäckstück Zuschlag 
vom 0,25 € / Gepäckstück 

− 0,25 €  Zuschlag je Kleintier 

Rhein-Sieg-Kreis 
- beantragt - 

1.  3,00€ 
2.  3,00 € 

1.  1,70 € je km 
2. 1,80 € je km 

 

 

  bis 5 Minuten 
.28,00- € / h 

..ab der 6. Minute 
 32,00 € / h 

1. und 2. 

tatsächlich gefahrene  
Anfahrt-Kilometer wie 
Wegstreckenentgelt 

1.  keine 
2.  keine 

− 6,00 € Großraumzuschlag bei 
der Beförderung ab 5. Person 

− ab 3. Gepäckstück Zuschlag 
vom 0,25 € / Gepäckstück 

− 0,25 €  Zuschlag je Kleintier   
− 2,00 € Zuschlag für Kredit-

kartenabrechnung 

Rheinisch-Bergischer 
Kreis  
1.  . . .  
2.  01.05.2011 

1.  2,40 € 
2.  2,40 € 
 

1.  1,65 € je km 
2.  1,75 € je km 

 

  bis 10 Minuten 
 25,00- € / h 

..ab der 11. Minute 
 34,00 € / h 

1. doppelter Grundpreis  
2. vierfacher Grundpreis 

1.  keine 
2.  5,30 €  

(Jedoch nicht bei Fahrten 
zurück in oder durch die 
Betriebssitzgemeinde.)  

− 5,20 € Großraumzuschlag bei 
der Beförderung ab 5. Person 

− 0,60 € Zuschlag für Gepäck   

− 0,30 €  Zuschlag je Kleintier   

Rheinisch-Bergischer 
Kreis  
- beantragt - 
  

 

1.  5,00 € incl. 1 km 
2.  5,00 € incl. 1 km 
 

1.  1,75 € je km 
2.  1,85 € je km 

 

  bis 10 Minuten 
 25,00- € / h 

..ab der 11. Minute 
 34,00 € / h 

1. doppelter Grundpreis  
2. vierfacher Grundpreis 

1.  keine 
2.  6,00 €  

(Jedoch nicht bei Fahrten 
zurück in oder durch die 
Betriebssitzgemeinde.)  

− 6,00 € Großraumzuschlag bei 
der Beförderung ab 5. Person 

− 0,60 € Zuschlag für Gepäck   

− 0,30 €  Zuschlag je Kleintier   

Oberbergischer Kreis  
1.  . . .  
2.  01.08.2008  

1.  2,90 € 
2.  2,90 € 
jeweils incl. der ersten 
10-Cent-Schaltung  

1.  1,50 € je km 
2.  1,60 € je km 

 

  bis 5 Minuten 
25,00 € / h 

  ab der 6. Minute 
32,00 € / h 

1.  doppelter Grundpreis  
2.  doppelter Grundpreis 

1.  keine 
2.  keine  
 

− 5,80 € Großraumzuschlag bei 
der Beförderung von mehr als 
4 Personen 

− Gepäck 25 - 50 kg : 0,25 €; Ge- 
päck ab 50 kg : 0,50 € möglich 

− 0,25 €  Zuschlag je Kleintier   

− 1,00 € Zuschlag für Kredit-
kartenabrechnung 

Oberbergischer Kreis  
1. 04.07.2013 
2. 01.09.2013   ! 
 

 

1.  3,25 € 
2.  3,25 € 
 

1.  1,70 € je km 
2.  1,85 € je km 

 

  bis 5 Minuten 
26,70 € / h 

  ab der 6. Minute 
34,00 € / h 

1.  doppelter Grundpreis  
2.  doppelter Grundpreis 

1.  keine 
2.  keine  

− 6,50 € Großraumzuschlag bei 
der Beförderung von mehr als 
4 Personen 

− Gepäck 25 - 50 kg : 0,25 €; Ge- 
päck ab 50 kg : 0,50 € möglich 

− 0,25 €  Zuschlag je Kleintier   

− 1,50 € Zuschlag für Kredit-
kartenabrechnung 



Rhein-Erft-Kreis  
1.  13.10.2011  
2.  4 Wochen nach 

Bekanntmachung 

1.  2,65 € 
2.  2,65 € 
 

1.  1,65 € je km 
2.  1,75 € je km 

 

  bis 10 Minuten 
 26,00 € / h 

  ab der 11. Minute 
 30,00 € / h 

1.  doppelter Grundpreis  
2.  doppelter Grundpreis 

1.  keine 
2.  4,30 €  
 

− 6,00 € Großraumzuschlag bei 
der Beförderung von mehr als 
4 Personen 

  

Rhein-Erft-Kreis  
-  beantragt 
  

 

1.  2,80 € 
2.  2,80 € 
 

1.  1,80 € je km 
2.  1,90 € je km 

 

  bis 5 Minuten 
 28,00 € / h 

  ab der 6. Minute 
 32,00 € / h 

1.  doppelter Grundpreis  
2.  doppelter Grundpreis 

1.  keine 
2.  4,60 €  
 

− 6,50 € Großraumzuschlag 
bei der Beförderung von 
mehr als 4 Personen 

− 2,00 € Zuschlag für Kredit-
kartenabrechnung 

  

# 

 

 

Stadt Bonn 
1.  29.11.2011 
2.  12.01.2012 
 
 

Kein 
Erhöhungsantrag ! 

1.  2,50 € incl. 40 m 
2.  2,50 € incl. 40 m 
 

1.  2,50 €  für ≤ 1 km  

1,50 €  ab dem 2. Km  

2.  2,50 €  für ≤ 1 km  

1,50 €  ab dem 2. Km  
 
  

  bis 5 Minuten 
10 Cent / 20 Sek. 
(18,00 € / h) 

  ab der 6. Minute 
10 Cent / 14,4 Sek. 
(25,00 € / h) 

1.  doppelter Grundpreis  
2.  doppelter Grundpreis 

1.  keine 
2.  keine  
 

− 5,80 € Großraumzuschlag bei 
der Beförderung ab 5. Person 

− ab dem 3. Gepäckstück 
Zuschlag vom 0,25 € / Ge-
päckstück, aber max. 1,00 € 

− 0,25 €  Zuschlag je Kleintier, 
aber max. 1,00 €  

− 1,00 € Zuschlag für Kredit-
kartenabrechnung 

 


